EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020 – CONCESSÃO DE SUBSÍDIO MENSAL PARA

MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS

RESULTADO DA AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

O Município de Pouso Alegre, por intermédio da Superintendência de Cultura, em conjunto

com o Comitê Gestor de Recurso Emergencial de Apoio a Cultura – CGREACULT, em

observância ao que estabelece o art. 2º, inciso II, da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de

2020 e arts. 5º, 6º, 7º e 8º do Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, com esteio

na Lei Municipal nº 5.407/2013 e nos Decretos Municipais nº 5.188/2020 e nº 5.189/2020,

após consulta de elegibilidade ao SISTEMA DE AUXÍLIO EMERGENCIAL DA CULTURA –

Dataprev, torna público o Resultado da Avaliação e Seleção contendo as propostas

APROVADAS no Edital de Chamamento Público nº 02/2020 – Concessão de Subsídio Mensal

para Manutenção de Espaços Artísticos e Culturais, visando a concessão de subsídio mensal

para a manutenção de Espaços Artísticos e Culturais, microempresas e pequenas empresas

culturais, cooperativas, instituições e organizações comunitárias que sejam geridos por Pessoa

Jurídica com ou sem fins lucrativos ou ainda por Pessoa Física, que estejam oficialmente

cadastrados, nos cadastros previstos no art. 7º da Lei 14.017/2020, que comprovem atuação

cultural e a interrupção de atividades por força das medidas de isolamento social.

DAS PROPOSTAS APROVADAS:

Os proponentes cujas propostas estejam aqui SELECIONADAS, receberão notificação pelo e-

mail informado no ato de inscrição. Estes deverão encaminhar, em até 05 (cinco) dias úteis,

conforme edital, a documentação para habilitação.

PROPOSTAS APROVADAS

Nº ESPAÇO ARTÍSTICO E CULTURAL RESPONSÁVEL

206728/2020 Adriana Volpato Eventos Adriana Volpato Machado

207521/2020 Abadá Capoeira Cristiano Aparecido de Oliveira

206811/2020 AREA 35 CREW Jefferson Tadeu Vilela Dias

205677/2020 Atlants Vídeo Locadora Jaqueline Sergia Rezende Jonas

205319/2020 Ballet Luiz Henrique Paula Cinaqui Pereira Cano

203196/2020 Cine A LTDA Silvio Gutierris Brittis

203066/2020 CORPUS ESCOLA DE DANÇA Michelle de Lima Costa Canela

205703/2020 DanceArtes & Ballet Letícia Lemos Carina Paranhos Sarkis

215424/2020 Disco Hyppe Marcos Antonio da Silva

214938/2020 Espaço de Dança Ivan Felipe Ivan José Felipe da Siva

205220/2020 Estudio Flamenco Júnia de Deus Júnia Sousa de Deus Lima

205453/2020 Fatima Dutra Atelier Maria de Fatima Dutra Rodrigues

206021/2020 FRAN MORAIS PRODUÇÕES Francine Rodrigues Lima De Morais

206562/2020 Frequência Records Jésus Gonçalves de Andrade

216167/2020 Grand Pas Ballet e Artes Jéssica Gonçalves de Souza

204191/2020 INHÁ MUSIC PRODUÇÕPES ARTISTICAS Marcus Vinícius De Sousa Amaral

206944/2020 Kilowatt Records Luana Biagione Carvalho Santa Rosa

203927/2020 Livraria Intelecto Ltda Edith Marinho Ribeiro de Carvalho

206824/2020 Multiverse AE Sandro Olinto Nogueira

206729/2020 RB Produções Raissa Albuquerque da Silva

205867/2020 SOM IMAGEM PRODUÇÕES Izanor Ribeiro

212323/2020 TOP SHOWS Kátia Regina Ribeiro

213390/2020
Visual Audio Locação e Venda de

Equipamentos Eletronicos

Waldir Adriano Rodrigues

202239/2020 VIVEIRO CRIATIVO Nilcia Correa De Paula

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

Nº ESPAÇO ARTÍSTICO E CULTURAL MOTIVO

201889/2020 Adriana Volpato Eventos

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

206611/2020 Area 35 Crew

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

203863/2020 Atlants Vídeo Locadora

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

203814/2020 DanceArtes & Ballet Letícia Lemos

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

203871/2020 DanceArtres & Ballet Letiícia Lemos

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

207558/2020 Disco Hyppe

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

215339/2020 Disco Hyppe

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

206620/2020 Espaço de Dança Ivan Felipe

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

206801/2020 Espaço de Dança Ivan Felipe

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

204176/2020 INHÁ MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

206778/2020 Multiverse AE

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

207260/2020 Abadá Capoeira

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

204884/2020 SOM IMAGEM PRODUÇÕES

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

213356/2020
Visual Audio Locação e Venda de

Equipamentos Eletronicos

Proponente/responsável apresentou

mais de 1 (uma) inscrição, sendo

considerada a última protocolada (item

4.9)

Pouso Alegre, 19 de novembro de 2020.

Regina Maria Franco Andere de Brito

Superintendente Municipal de Cultural